
             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

1 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

SPRENDINIŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
1. Bendri duomenys 
 
1.1. Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas: 
Supaprastinta tvarka parengto detaliojo plano sklypo Aušros al. 88 keitimas. 
 
1.2. Detaliojo plano organizatorius: 
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius, Vasario 16-osios g. 62, 
Šiauliuose, tel.: +370 41 596200. 
 
1.3. Detaliojo plano iniciatorius: 
UAB „Apotheca vaistinė“, Neries krantinė g. 18, Kaunas, tel.: +370 612 39697. 
 
1.4. Detaliojo plano rengimo pagrindas: 
1) Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 23 d. 
įsakymas Nr. A-1555 „Dėl supaprastinta tvarka parengto detaliojo plano sklypo Aušros 
al. 88 keitimo“; 
2) Teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartis, 2021 m. spalio 7 d. Nr. SŽ-1204; 
3) 2021 m. spalio 13 d. supaprastinta tvarka parengto detaliojo plano sklypo Aušros al. 
88 keitimo planavimo darbų programa Nr. SVA-1227, patvirtinta Šiaulių m. 
savivaldybės administracijos direktoriaus Antano Bartulio. 
4) Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse nurodytų institucijų 
išduotos planavimo sąlygos; 
5) Projektavimo sutartis sudaryta tarp užsakovo UAB „Apotheca vaistinė“ ir 
projektuotojo ARCHITEKTUM UAB. 
 
1.5. Detaliojo plano rengėjas: 
ARCHITEKTUM UAB, Biliškių k. 2, Kelmės r., tel.: +370 698 23369. 
 
1.6. Teritorijų planavimo dokumento rūšis ir lygmuo: 
Kompleksinis. Vietovės. 
 
1.7. Planavimo tikslai: 
1. žemės sklypo naudojimo būdo keitimas; 
2. žemės sklypo tvarkymo ir naudojimo režimų leistinų reikalavimų ir statybos 
reglamentų nustatymas pagal galiojančius teisės aktus ir vadovaujantis Šiaulių miesto 
savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniais. 
 
1.8. Planavimo uždaviniai: 
1. nustatyti teritorijos naudojimo reglamentus; 
2. suformuoti optimalią urbanistinę struktūrą, suplanuojant optimalius susisiekimo ir 
inžinerinių komunikacijų koridorius ir jų apsaugos zonas; 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

2 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

3. vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu ir 
įstatymo įgyvendinamaisiais teisės aktais, nustatyti specialiąsias žemės naudojimo 
sąlygas ir nurodyti teritorijas, kuriose jos taikomos; 
4. nustatyti reikalingus servitutus; 
5. sklype numatyti automobilių stovėjimo aikšteles; 
6. nustatyti prioritetinės savivaldybės infrastruktūros vystymo etapus. 
 
1.9. Papildomos sąlygos: 
Galimybių studijos - nebus atliekamos; 
Strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) - nebus atliekamas; 
Konkursas geriausiai urbanistinei idėjai atrinkti - nebus rengiamas; 
Teritorijos vystymo koncepcija ir jos nepriklausomas profesinis vertinimas - nebus 
rengiami. 
 
1.10. Detaliojo plano keitimo rengimo etapai: 
1) esamos būklės analizė; 
2) sprendinių konkretizavimas (sprendinių brėžiniai rengiami M 1 : 500); 
3) baigiamasis etapas.  
 
1.11. Detaliojo plano rengimo procesą sudaro 3 etapai: 
1) Parengiamasis; 
2) Rengimo; 
3) Baigiamasis. 
 
1.11.1. Parengiamasis etapas: 
- pagal nustatytus planavimo tikslus numatoma planuojama teritorija; 
- parengiama ir patvirtinama planavimo darbų programa; 
- reikiamos apimties topografinės nuotraukos parengimas; 
- Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka kreipiamasi planavimo sąlygų.  
 
1.11.2. Rengimo etapas (3 stadijos): 
1) esamos būklės analizė; 
2) bendrųjų sprendinių formavimas (detaliojo plano koncepcija nerengiama); 
3) sprendinių konkretizavimas. 
Pastaba: Bendrųjų sprendinių formavimo stadijoje rengiama detaliojo plano 
koncepcija, jei planavimo darbų programoje numatyta ją rengti („Kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentų rengimo taisyklių” p. 288). Rengiamo teritorijų planavimo 
dokumento planavimo darbų programos, patvirtintos 2016 m. kovo 31 d., p. 9. 
nurodyta, kad teritorijos vystymo koncepcija nerengiama. 
 
1.11.3. Baigiamasis etapas (4 stadijos): 
1) detaliojo plano sprendinių viešinimas; 
2) detaliojo plano derinimas Teritorijų planavimo komisijoje; 
3) detaliojo plano tikrinimas teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančioje 
institucijoje; 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

3 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

4) detaliojo plano tvirtinimas ir registravimas Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 
dokumentų registre. 
 
1.12. Detaliojo plano viešinimo procedūrų tvarka: bendroji. 
Viešinimo procedūros vykdomos vadovaujantis Visuomenės informavimo, 
konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatais, 
patvirtintais LR Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 (2013 m. 
gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1267 redakcija). 
Informacija teikiama planavimo organizatoriaus internetiniame tinklalapyje 
www.siauliai.lt; planavimo iniciatoriaus įgalioto atstovo ir plano rengėjo patalpose 
(Biliškių k., Kelmės r.) ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo 
ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS) 
www.tpdris.lt. 
 
1.14. Planavimo darbų atlikimo terminas: 2022 m. 
 
1.15. Pagrindiniai teritorijų planavimo dokumentai, kuriais vadovaujamasi 
rengiant projektą:   Šiaulių miesto bendrojo plano koregavimas, T00081766, 2018-04-17;  Šiaulių miesto bendrojo plano dalies „Kraštovaizdžio ir nekilnojamojo kultūros 

paveldo tvarkymas“ koregavimas, T00082837, 2018-12-28;  Šiaulių miesto bendrasis planas, T00039005 (000292001569);  Šiaulių miesto paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis 
planas,T00082754, 2018-12-04;  Šiaulių miesto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
specialiojo plano keitimas, T00080732, 2017-08-30;  Šiaulių miesto vandenviečių sanitarinių zonų nustatymo specialusis planas, 
T00038864 (000292000996);  Antrinių žaliavų ir mišriųjų atliekų konteinerių aikštelių Šiauliuose specialusis planas, T00039093 (000292001653);  Šiaulių miesto centrinės dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų 
specialusis planas, T00039582 (000292001757);  Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos specialusis planas, T00075486, 
2015-04-07;  Energijos rūšies parinkimo ir panaudojimo Šiaulių mieste specialiojo plano ir 
reglamento koregavimas, T00076409, 2015-07-14;  Dviračių transporto Šiaulių mieste vystymo schema, T00040209 
(000292000449);  Transporto organizavimo Šiaulių mieste specialusis planas, T00077169, 2015-
10-15;  Antrinių žaliavų ir mišriųjų atliekų konteinerių aikštelių Šiauliuose specialusis 
planas, T00039093 (000292001653);  Dviračių transporto Šiaulių mieste vystymo schema, T00040209 (000292000449); 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

4 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

 
1.16. Pagrindiniai teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant projektą: 
Įstatymai: 
• Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas; 
• Lietuvos Respublikos žemės įstatymas;  
• Lietuvos Respublikos statybos įstatymas;   
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai: 
• Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro nuostatai; 
• Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 
• Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei 
sąlygų aprašas; 
• Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvarkos aprašas;   
Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl 
teritorijų planavimo nuostatai: 
• Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatai; 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymai: 
• Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normos ir Priklausomųjų želdynų 
normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas; 
• Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas; 
• Gamtinio karkaso nuostatai; 
• Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės; 
• Statybos techninis reglamentas STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 
ekspertizė“; 
Teritorijų planavimo dokumentų, registruojamų Teritorijų planavimo dokumentų 
registre, klasifikatorius: 
• Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija; 
• Teritorijų planavimo  normos; 
• Nuotekų tvarkymo reglamentas; 
• Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymai: 
• Gaisrinės saugos normos teritorijų planavimo dokumentams rengti; 
• Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai; 
Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
direktoriaus įsakymai: 
• Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 
įsakymai: 
• Žemės naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo; 
• Žemės naudojimo būdų turinio aprašas; 
• Teritorijų planavimo dokumentų tikrinimo tvarkos aprašas. 
 
2. Esamos būklės įvertinimas. 
(Esamos būklės analizę žiūr. Esamos būklės brėžinyje). 
 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

5 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

2.1. Esami planuojamos teritorijos tvarkymo ir naudojimo reglamentai. 
Planuojama teritorija yra Šiaulių miesto centrinėje dalyje, kurios užstatymas yra seniai 
susiformavęs (žiūr. pridedamą VĮ Registrų centro Kadastro žemėlapio ištrauką ir  
Šiaulių miesto BP ištrauką). Šioje Šiaulių m. dalyje susiformavę laisvo planavimo 
užstatymo ir  atskirai stovinčių gyvenamosios bei komercinių pastatų zonos. 
Priešingoje Kudirkos gatvės pusėje yra visuomeninės paskirties, Šiaulių ligoninės, 
teritorija. 
 
Šiaulių miesto bendrajame plane planuojamai teritorijai nustatyti reglamentai: 
• teritorijos indeksas(teritorijos naudojimo tipas): uGd-2; 
• teritorijos pavadinimas ir charakteristika: gyvenamosios didelio užstatymo 
intensyvumo teritorijos; 
• galimos pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirtys ir naudojimo būdai: kita 
paskirtis  -  gyvenamosios teritorijos,  visuomeninės teritorijos,  komercinių objektų 
teritorijos,  techninės infrastruktūros teritorijos,  viešo naudojimo teritorijos,  
rekreacinės teritorijos. 
 
Negyvenamųjų uGd-2 teritorijų užstatymo reglamentai: 
užstatymo intensyvumas UI: 1,2 (gyvenamosios teritorijos) bei 2,0 (negyvenamosios 
teritorijos); 
užstatymo aukštingumas/aukštis: 5/17 (gyvenamosios teritorijos) bei 5/20 
(negyvenamosios teritorijos):  
Ištrauka iš Šiaulių miesto BP -situacijos schemą ir reglamentų lentelė: 
                

 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

6 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

 
 

 

  
 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

7 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

  
Supaprastinta tvarka sklypo Aušros al. 88, Šiauliuose, parengtame detaliajame plane, 
parengtame 2003 m. (rengėjas Nijolės Markevičienės projektavimo biuras) nustatyti 
reglamentai: 
 
Žemės sklypas Nr. 1 (adresas Aušros al. 86A, Šiauliai): 
• teritorijos naudojimo būdas G (gyvenamosios teritorijos); 
• teritorijos naudojimo pobūdis G1 (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos); 
• maksimalus pastatų aukštingumas aukštais: 1-2; 
• maksimalus užstatymo tankumo indeksas: 0,25; 
• maksimalus užstatymo intensyvumo indeksas: nenustatyta. 
Šie reglamentai, rengiant supaprastinta tvarka parengto detaliojo plano sklypo Aušros 
al. 88 keitimą, keičiami.  
 Žemės sklypas Nr. 2 (adresas Aušros al. 88, Šiauliai): 
• teritorijos naudojimo būdas G (gyvenamosios teritorijos); 
• teritorijos naudojimo pobūdis G1 (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos); 
• maksimalus pastatų aukštingumas aukštais: 1-2; 
• maksimalus užstatymo tankumo indeksas: 0,30; 
• maksimalus užstatymo intensyvumo indeksas: nenustatyta. 
Šie reglamentai, rengiant supaprastinta tvarka parengto detaliojo plano sklypo Aušros 
al. 88 keitimą, nekeičiami.  
 
2.2. Planuojamos teritorijos žemės sklypų ir juose esančių statinių duomenys: 
Planuojamą teritoriją sudaro  du žemės sklypai: 
 
Žemės sklypas Nr. 1:  
-  Aušros al. 86A, Šiauliai: 
-  Unikalus Nr.: 4400-0168-9492;  
-  Kadastro Nr. ir vietovės pavadinimas: 2901/0007:477 Šiaulių m. k. v.;  
-  Naudojimo paskirtis: kita;  
-  Naudojimo būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
-  Plotas: 0.1307 ha;  



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

8 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

-  Žemės sklypo savininkai: A. P., E. P. 
 
Žemės sklypas Nr. 2:  
-  Aušros al. 88, Šiauliai: 
-  Unikalus Nr.: 4400-0168-9623;  
-  Kadastro Nr. ir vietovės pavadinimas: 2901/0007:478 Šiaulių m. k. v.;  
-  Naudojimo paskirtis: kita;  
-  Naudojimo būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
-  Plotas: 0.0923 ha;  
-  Žemės sklypo savininkai: V. Ž, D. Ž. 
 
Planuojamos teritorijos sklypuose yra statiniai ir pastatai. Duomenys nurodyti 
vadovaujantis VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų 
banko išrašais: 
• Registro Nr. 44/114000; 
• Registro Nr. 44/114008. 
 
Po 2003 m. detaliojo plano parengimo, patikrinimo ir patvirtinimo buvo parengti sklypų  
kadastriniai matavimai, sklypai įregistruotas NT registre. 
 
2.3. Susisiekimo komunikacijos. 
Į žemės sklypą Aušros g. 86A patenkama iš Aušros al. gatvės, o į žemės sklypą 
Aušros al. 88 patenkama iš Kudirkos gatvės. Abiejų gatvių kategorija - D (esamos 
aptarnaujančios gatvės),  kurioms yra nustatytas gatvių –  40 m  raudonųjų linijų 
atstumas.  
 
2.4. Inžineriniai tinklai. 
Planuojamoje teritorijoje nėra įrengtos inžinerinės infrastruktūros.  (Duomenys nurodyti vadovaujantis „Aušros al. 86A, 88, Šiaulių m.“  topografiniu planu,  
parengtu 2021-12, rengėjas: UAB „Geodezijos linija”; žiūr. Topografinio plano 
duomenyse).  
 
2.5. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, servitutai, apribojimai. 
(žiūr.VĮ Registrų centro NT registro centrinio duomenų banko išrašus). 
Sklypui Aušros al. 86A, Šiauliai, yra nustatytos ir įregistruotos šios specialiosios 
žemės naudojimo sąlygos:  
1. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI vienuoliktasis skirsnis) 
0.1307 ha (kodas 1); 
2. Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštasis skirsnis) 0.0120 ha; 
3. Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis) 0.1307 ha; 
4. Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis) 0.1307 ha. 
 
Sklypui Aušros al. 88, Šiauliai, yra nustatytos ir įregistruotos šios specialiosios žemės  
naudojimo sąlygos:  
1. Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis  skirsnis) 0.0072 ha; 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

9 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

2. Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis) 0.036 ha; 
3. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI vienuoliktasis skirsnis) 
0.0923 ha ; 
4. Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštasis skirsnis) 0.0020 ha; 
5. Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis) 0.0923 ha; 
6. Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis) 0.0923 ha. 
7. Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 
vienuoliktasis skirsnis)  0.0036 ha. 
 
Sklypui  Aušros al. 86A, Šiauliai, yra nustatyti ir įregistruoti šie servitutai: 
1. Servitutas - teisė tiesti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis) 0.1200 
ha; 
2. Servitutas - teisė aptarnauti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis) 
0.1200 ha. 
 
Sklypui  Aušros al. 88, Šiauliai, yra nustatyti ir įregistruoti šie servitutai: 
1. Servitutas - teisė tiesti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis) 0.0741 
ha; 
2. Servitutas - teisė aptarnauti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis) 
0.0741 ha. 
 
2.6. Želdiniai.  
Sklypuose yra saugotinų želdinių: sklype Nr. 1 - 14 vnt., sklype Nr. 2 - 7 vnt. 
Sklypuose esantys želdiniai – vejos  bei medžiai, kurių plotas atitinka teisės aktų 
reikalavimus.  
 
2.7. Gretimos teritorijos. 
Sklypas Aušros al. 86A: 
• iš šiaurės pusės – Kudirkos gatvė. 
• iš vakarų pusės – Aušros alėjos gatvė bei žemes sklypas Aušros al. 88, Šiauliai 
(kadastrinis Nr. 2901/0007:478 Šiaulių m. k. v.); naudojimo paskirtis: kita; naudojimo 
būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; savininkai – V. Ž, D. Ž. 
• iš rytų pusės – Kudirkos g. 58, Šiauliai (kadastrinis Nr. 2901/0007:52 Šiaulių m. k. v.); 
naudojimo paskirtis: kita; naudojimo būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos; savininkai – I. V., P. V. 
• iš pietų pusės –Aušros al. 86, Šiauliai (kadastrinis Nr. 2901/0007:305 Šiaulių m. k. 
v.); naudojimo paskirtis: kita; naudojimo būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
pastatų teritorijos; savininkai – J. M., S. T., A. M., A. T., G. J., E. J. 
 
Sklypas Aušros al. 88: 
• iš šiaurės pusės – Kudirkos gatvė. 
• iš vakarų pusės – Aušros alėjos gatvė.  



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

10 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

• iš rytų pusės – Aušros al. 86A, Šiauliai (kadastrinis Nr. 2901/0007:477 Šiaulių m. k. 
v.); naudojimo paskirtis: kita; naudojimo būdas: vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
pastatų teritorijos; savininkai – A. P., E. P. 
 Duomenys apie apie kaimyninius sklypus nurodyti vadovaujantis VĮ  Registrų centro  
Išrašais. 
 

3. Detaliojo plano keitimo siūlymai: 
 

Rengiant supaprastinta tvarka parengto detaliojo plano sklypo Aušros al. 88 keitimą, 
buvo įvykdyti planavimo tikslai uždaviniai numatyti Planavimo darbų programoje: 

• vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos žemės sklypo Aušros al. 
86A (kadastro Nr. 2901/0007:477) naudojimo būdas papildytas komercinės 
paskirties objektų teritorijos naudojimo būdu; 

• žemės sklypui Aušros al. 86A tvarkymo ir naudojimo režimų leistinų 
reikalavimai ir statybos reglamentai nustatyti pagal galiojančius teisės aktus ir 
vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniais. 
Nustatyti reglamentai atitinka Šiaulių miesto BP sprendinius, statinių aukštingumą; 

• taršos aplinkai nenumatoma.  
• SPAV neatliekamas, nes vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu, rengiant supaprastinta tvarka 
parengto detaliojo plano sklypo Aušros al. 88 keitimą, planuojamos ūkinės veiklos 
poveikio aplinkai vertinimas neatliekamas, nes keičiamo detaliojo plano žemės 
sklypuose nenumatoma vykdyti veiklų, apibrėžtų minėtame įstatyme, jo prieduose 
ar lydinčiuose dokumentuose. 

• sprendžiant  sklypo užstatymą techninio projekto stadijoje numatyti ir teritorijos 
apželdinimo projektu. Vadovaujantis priklausomųjų želdynų normų (plotų) 
nustatymo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2007 m. 
gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694 (Žin., 2007, Nr. 137-5624), priklausomųjų 
želdynų norma (plotas) procentais nuo žemės sklypo ploto (želdynų,  įskaitant vejas 
ir gėlynus, plotas nuo viso žemės sklypo ploto) – 25 %. Aušros al. 88 žemės sklype 
paliekamas galiojantis – 25 % priklausomųjų želdynų norma; 

• patikslinti teritorijos servitutai bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu ir įstatymo įgyvendinamaisiais teisės 
aktais, patikslinti specialiosios žemės naudojimo sąlygos ir nurodytos teritorijos, 
kuriose jos taikomos; 

• paliekami esami įvažiavimai į žemės sklypus-iš V. Kudirkos gatvės ir Aušros 
al.; 

• automobilių stovėjimo vietos sprendžiamos sklypų ribose ir jų kiekis 
apskaičiuojamas techninio projekto metu; 

• sklype automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius turi atitikti statybos 
techninį reglamentą STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai“. 

 
 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

11 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

 
BENDRIEJI REIKALAVIMAI SKLYPUI NR. 1 (Sklypo plotas 1307 m2)  

Sklypo Nr. 1 pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas -  
vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos bei Komercinės paskirties 
objektų teritorijos. 
 

Papildomieji reikalavimai 
Vadovaujantis priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d.  įsakymu Nr. D1-694 
(Žin., 2007, Nr. 137-5624), priklausomųjų želdynų norma (plotas) procentais nuo 
žemės sklypo ploto (želdynų, įskaitant vejas ir gėlynus, plotas nuo viso žemės sklypo 
ploto): 25 %. 

 
Kiti parametrai 
Suformuoto žemės sklypo reglamentai nurodyti brėžinyje (žr. brėžinį „ Pagrindinis 

brėžinys. Inžinerinių tinkle brėžinys“).  
 
Leistinas pastatų aukštis: 8.50 m (2 aukštai); 
Leistinas užstatymo tankumas: 40 %;  
Leistinas užstatymo intensyvumas: 0.80. 
Galimas užstatymo tipas: sodybinis užstatymas. 
 
Inžinerinių komunikacijų koridoriai: 

1. Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis  skirsnis) 0.0081 ha 
2. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI vienuoliktasis skirsnis) 
0.1307 ha (kodas 1); 
3. Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius,šeštasis skirsnis) 0.0068 ha; 
4. Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis) 0.1307 ha; 
5. Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis) 0.0318 ha; 
6. Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 
vienuoliktasis skirsnis)  0.0060 ha. 
 

Sklypui nustatytas servitutas teisė tiesti, aptarnauti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis) patikslintas: jo dydis 0.0527 ha. 

 
BENDRIEJI REIKALAVIMAI SKLYPUI NR. 2 (Sklypo plotas 923 m2)  

Sklypo Nr. 2 pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas -  
vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. 
 

Papildomieji reikalavimai 
Vadovaujantis priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d.  įsakymu Nr. D1-694 
(Žin., 2007, Nr. 137-5624), priklausomųjų želdynų norma (plotas) procentais nuo 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

12 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

žemės sklypo ploto (želdynų, įskaitant vejas ir gėlynus, plotas nuo viso žemės sklypo 
ploto): 25 %. 

 
Kiti parametrai 
Suformuoto žemės sklypo reglamentai nurodyti brėžinyje (žr. brėžinį „ Pagrindinis 

brėžinys. Inžinerinių tinkle brėžinys“).  
 
Leistinas pastatų aukštis: 8.50 m (2 aukštai); 
Leistinas užstatymo tankumas: 30 %;  
Leistinas užstatymo intensyvumas: 0.60. 
Galimas užstatymo tipas: sodybinis užstatymas. 
 
Inžinerinių komunikacijų koridoriai: 

1. Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis  skirsnis) 0.0054 ha; 
2. Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis) 0.0126 ha; 
3. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI vienuoliktasis skirsnis) 
0.0923 ha ; 
4. Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštasis skirsnis) 0.0011 ha; 
5. Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis) 0.0923 ha; 
6. Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 
vienuoliktasis skirsnis)  0.0018 ha. 
 

Sklypui nustatytas servitutas teisė tiesti, aptarnauti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis) patikslintas: jo dydis 0.0209 ha. 

 
 
Atliekų surinkimas 
Visos susidariusios atliekos bus saugomos uždarame statinyje ir perduodamos 

atliekų tvarkytojui, Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui. Kitos atliekos, 
susidarančios eksploatacijos metu – priskiriamos nepavojingoms. Planuojamos  ūkinės  
veiklos  teritorijoje objektų statybos, inžinerinių tinklų tiesimo metu galimas trumpalaikis 
neigiamas poveikis aplinkai dėl susidariusių statybos atliekų, dulkių, teršalų iš mobilios 
statybos technikos bei triukšmo. Prognozuojamų statybinių atliekų kiekis yra 
nežinomas, nes tai priklausys nuo statybos darbų kiekio ir kokybės. Visos atliekos 
planuojamos tvarkyti taip, kad nebūtų neigiamo poveikio aplinkai. Statybinės atliekos 
turi būti atiduodamos atliekų tvarkytojams (įmonėms ar kitiems juridiniams asmenims), 
kurie tvarko atliekas pagal „Atliekų tvarkymo taisyklių“ ir kitų teisės aktų reikalavimus. 
Statybinės atliekos negali būti sandėliuojamos ir laikomos planuojamoje teritorijoje ir 
turi būti kuo greičiau pašalintos iš teritorijos priduodant jas įmonėms ar kitiems 
juridiniams asmenims, kurie tvarko atliekas LR įstatymų nustatyta tvarka. Buitinių 
atliekų išvežimas vykdomas sudarius sutartį su buitinių atliekų išvežimo paslaugas 
teikiančia įmone. Atliekų surinkimo aikštelės bus numatytos ir tikslinamos 
planuojamoje teritorijoje atskirai techninio projekto stadijoje. 

 



             
 SPRENDINIŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO DETALIOJO PLANO 

SKLYPO AUŠROS AL. 88 KEITIMAS 
 

13 
                            
ARCHITEKTUM UAB        Įm. kodas 300573387. Adresas Biliškių k. 2, Kelmės apyl. sen., Kelmės r., Lietuva. Tel. +370 698 23369, 
www.architektum.lt      

Gaisrinė sauga 
Atstumai nuo planuojamos užstatymo zonos iki esamų aplinkinių pastatų yra 

pakankami. Konkretūs priešgaisrinių atstumų tarp pastatų reikalavimai ir taikymo 
sąlygos išdėstyti Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose ir turi būti 
įgyvendinami rengiant statinių techninius projektus. Priešgaisrinis hidrantas yra 
Kudirkos gatvėje, už 50 m.. 
 
 
Projekto vadovė, plano rengėja 
įgaliota detaliojo plano iniciatoriaus                Egidė Butkė 

         (kval. atest. A1569) 

 


